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Sõda.
Mägede Kõrge Alem-

jitljrtlrtja staabist.

£ädttc wäeri»d.
Piirkonnas Dwinskist põhja pool oli

öhuwõirlus, kus meie aeroplan Kolubi
jäme piirkonnas (25 weista Dwinskist
põhja poo!) allalanges. Aparat läks pu
ruks, kuid lendurid jäid trrwekS. Teine
wöitlus oli Jlluksti piirkonnas j Saksa
..Fokkcr", mida meie pommitasime langes
pea otsejoones alla. ŠJieic aeroplan tuli

mäerinnak on tukewahetuS ja luurajate
tcgewus. Waleputna piirkonnas ja Donra
Wairast põhja pool kestab wöitlus: meie
mägedele, kes edasinihkuwad, panemad

ta, ja Tsheboninshi orus jätkasime meie
edasinihkumist.

Kaukasta waerind.
Hamadani sibil pommitas waenlane

meie seisukohta suurtükkidega, tungis tihe
date kettidega peale ning wõttis seisukoha
Maransi ja Kurudshani wahel ära.

Hiumrnia wäerind.
Busco - Plojeschti maanteel algasid ru-

wcnlased pcalrtungstnist ja tõrjusid maen-
lafc Grikorvuki jõe taha.

Lääne «äerind.
vaenlane pommitas intensimselt kella

12 kuni 4 peale lõunat Gukalowtsc nictsa-

^ Pomorshanift löuna-hommikn nool, Iu-
sesowka kiila piirkonnas katstis waenlane
õredate kettidega pealetungiva, löödi aga
meie luurajate poolt tulega tagasi.

Piirkonnas, kuus wcrsia Kshcmbroitjast
õhtv pool tungis waenlane peale: ta tõr
jus esiteks ühte meie roodu tagasi, löödi
aga pärast sellesama m,r»u poolt teise
roodu abiga tagasi. Meie seadsime en
dise seisukorra jalule.

Waenlasc korratud torinijooks sealsamas
piirkonnas ei lõpeimd eduga.

Kirlibaba piirkonnas tungis waenlane
ühe roodrrga peale, löödi aga meie tulega
oma kaewikusse tagasi.

Waleputna küla piirkonnas jn Trotnshi
jõe orus pmieb waenlane wisalt wasui.
ta owas meie mägede peale tugema suur
tükitule ja pani waStutormijookse toime,
milledel aga edu pole.

Mägede» langes terwel mäerinnak lumi
maha ja külmetas, mis mägede edasiliiku
mist ja tegemust takistab.

Nagu ametlik Miini kinnitab, on wacn-
lase waed ragaitewakel .bnmciun waqedel
kannul. Nalnawasu rahad waenlane nn-
paljn km wvlmalik tarwtiada oma ko'uk--

lemata olema-.-, puud-^ ülle ;uures bmvl-

. malikult, er sakslased wötawad uue pca-
lctmiaiinise ette mitte üksi Balkamrel, waid
ka Pranisusemaal, nimelt Bcrdinii juures.

Kaukasia wäerind.
Midagi olulist pole juhtunud.

Aumenia wäerin».

Wasliitormijookfiiga. mis 27. now.
hommikul toimepandi, seadsid rumenlastd
seisukoha jalule: wSitlns kestab seal edasi-

Tonmil ja Dobrndshas on harilik tule-

Lääne sõjawäki.

Meiiili mäe lõuna-hommiku poolsel kül
jel wiskasid sakslased kaks miini pärast
seda algas wöitlus aukude pärast: mis
pkahMatustst sündinud, augud jäid mere

Mujal wäcrinnal on suurtüki tuli.

Belgia ametlik teadaanne.

HadreS, 27. no».
Mitmes kohas Belgia mäerinnak, ise

äranis aga Dirmudc ja Eteenstraate sihil
on kaunis tugcwad suurtüki wöitlused

Flakkanil.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, 27. now.
26. mm», oli Monastõnst kuni Doirani

järwen, wihased wöitlused.
Inglne wäcd wötsid uued Türgi seisu

kohad Sercsist lõuna pool ara.

Mere sõda.
Sristiania, 27. now.
Parisis olem Norra delegatsion teatab,

et 28. now. Norra auriikaew ..Amicikia"
miini läbi põhja lasti. Uks paat kap
tenis ja 6 mehega jõudis randa, teine paar

Sakslased wötsid Hollandi aunilaewa
„(La!edvnin' mangi. Nimetatud lacw wiis
puuwilla Inglismaale.

Sõja ükewaade.
Ekisukord Rnmevia sõjaväljal.

Nnmenin sõjawäljalt on wiimaste päe-
wade jooksul iistra wälie teateid tulnud.
Wene ametlikud sõnumed tähcndawad ai
nult lühidalt, et „Rumenia wäed tagane-
wad ida pooked. Selgesti ci ole aga

praegu wsibiwad, kuid mõnede maakohtade
nimede järele, mis sõnumetes ette tule-

wacnnna lonnapoolie
tjcarams aga Dobrn-tbas. kus nad wn-
maicl a,ak ricqi pcaletun,um,!t Tternomoda
— Konsran^a uhis vuudnd .duSiada
Mis aga Dobrndihas praen,! luninb. lelle
kohta ei ole teateid. Vacnlaw cdainõnd-
niist Donan pahemal kaldal rghelepnnnr,
tuleb arwaia, et Wene wäcd muid wis
ka Dobrndshas peawad ida poole tulema,
sest wasrasel korral wõib waenlane nende
taganemise teed ähwardada.

Mitmete Wene ja mäljamaa lehtede
erasõnumete järele on Bukaresti rtthjenda-
mine Wcne-Rumeiiia wägcde poolt kaunis
ootamata tulnud. Alles paar päewa
Bukarestist lahkumist on Rumcnia wakir-
sus kohalise tähtsusega korraldusi teinud
ja rahwalc teatanud, et pealinna otseko
hene hädaoht meel niipea ei ähwarda.
Kui aga suurtüki mürin ikka ligemale tuli,
algas linnast põgenemine. Üks osa ela
nikku ruttasid nii kuidas keegi sai, ida
poole. Selsamal ajal anti ka sõjawäge-
dcle käsk taganema hakata. Kõik mvona-
ladud, sõjariistade walmistamise wabrr-
kud jne. häwitati taganemisel ära. Amet
nikkudele anti käsk paigale jääda. Nii
sama hoiatas waistsus elanikka põgenemise
eest, toonitades, et söjaraskused kodus
kergemad kanda kui koduta rändamine
wöersil, kus nälg ja haigused söjapõgene-
jale elu ülemäära raskeks keewad.

Kinnitatakse, ei suurem hulk Bukaresti
elanikka paigale on jäänud. Parast Rn-
mcnia walitstife ja sõjawägede lahkumist
on mõned Rumcnia volitika tegelased
nagu näit. Margilomau ja Karp rahwa
keskel saksa-söbralist kihutustööd hakanud
tegema, seletades, et kõik õnnetus, mis
Rnmcniat on tabanud, on nende süü, kes
Riimenia kergemeelselt sõjanilesse lük-

Teiselt poolt on Saksa-Aiiriria mõimud
Bukarrsii elanikkudele teatanud, et nemad
rahulikkudele elanikkudele mingit kiriendust
nende regewnseS ci tal» teha, waid
Sakfa-Airstria mägede ülesanne on karis
tada neid, kes Rnmenia mäljaasiumiie»
juhliwal osa on mänginud."

Kuulu järele olewai Saksa-Austria wSi-
mud Bukarestis ja mujal mõned nahka-
wamad Rumcnia tegelased wiimele iäbt-
samate ametite peale määranud. Buka-
rcslisst ci ole waenlane palju mäge jät
nud, waid saatnud kõrk wäed kiiresti ida

Kus kohas Wene-Rnmema wäcd Saksa-
Austria wäqede pealetungimist wiiniaks
seisma panna tahawad, seda ci ole praegu
weel näha. Wõib olla, er see uus kaitie-
joon vn kuskil Moldawias, nimelt seal,
kus Moldawia-Donau-Muslüniere joon

Mõned söja-aSjatundjad arwawad, et
waenlane Rumcnia söjawäljal warsri
kailse-seistikorda asub, ja muist mäge sealt
Balkauitele saadab, Salonikis olewate
lsisawägede wastu. Peetakse aga ka wöi-

s mnsie kotna, mrs laiemaid radwa Imlkmid
i >a nignvolikogu wttmaicl aral kõige niu-
! remas ärewincs hoidud. Allpool, rnqr-
: nõukogu koosolek!- kirstldures, leiawad
! lugejad ulemmekn wormeli, mrs (uure

i Rrinetaiilv luemmetu rrormeli wasiu-
j wötminc vu Wene ruklue? elus whiiaks
! poliiilneks uindmmcks. Mille raqazar)ed
endkd rulewrkus imgrniaia kunda auna-

j Kahtlemata on Venemaal midagi fün-
- dttiud, kui juba rügkuöukvgu, kus'pooled
Itlkmcd endised kõrgemad wöimukandjad
on. kuna teine pool isikutest kooS seisab,
kes ainul! oma kõrge waranduslise rierrsu-
ie läbi üleinkotta on päästnud, omas
suures rnaniuists konStanterib, cr istsug»-
sed ^tumedad jõud" Wene,naa walrtsemi-
scS fuun osa mängiwad: «eine pool üle
mineku wormelit, mis Venemaale ühenda
tud malitstisr nõuab, kellel rahwoesituse
usaldus ei puudu, näitab, et seisukorrast
ja silmapilgu lõsidusest arusaamine ka
sirina on tunginud, kus seda waewalt
loom olek» juletud.

Ke» wrimasel ajal meie niusrasajalisi
ajalehti on lugenud, nimelt „Pj’cck.
3naM.“ ,3eMtn.a, need teawad wäga
hästi, kuidas sellesarnased duuma ja rah-
waesltuie nõudmised siin Vastukõla leid
nud. Mehed, kes ainult nuudi ja viitja
keeldust õigeks runnislawad, kõnelesid ni
metatud mustajajaüste lehckeSte weergu-
dck. et rohwaesitus, kui mässu pesa osie-
kohe laiali tuleks kihutada : nad läksid
oma nõudmistes meel kaugemale ja püüd
sid tõendada, et ainuke ree, mis Vene
maad tulemaste wapustustc eest hoida
wõib, on dikratun maksmapanemine.

Rüüd vn ka riiginõukogu ^wanakesed",
keda keegi rewoluisionilisres kalduwuste»
süüdistama ei julge hakata, walitsuse
kohta otsused wasru wöirmd, need orjused
näitawad, et ainult selle walitsusega We-
iiemaa rahwaesituS nõus vn töökama, ke
da ra usaldab. Ainult Markow 2 ja
Sainvslowskk taolised ^orjad", kes mal
mis on iga! silmapilgul scöe ilma wäge-
wate ees o,na selga küürutama, leiawad,
et Venemaal mingisugnst korraldust «te
pole maja wõlta.

Rüginöukogu, kus seniajani meie ta
gurluse peatuge peitus, volc suutnud sur
nud punkrile reisina jääda, — ta sammub
ajaga kaasa ja teeb snrtnaoksuse rerwclc
sen,aegsele walitsuse snstemile.

Meie näeme, er aus ja idcline konfer-
wasiim, mida Venemaal seni ajani ei
tunnid, ärkamist keel vn. meie näeme, et
müüdaw politilinr nsulunnisnis, mis or
jalikus alanduses seniajani wõimuineeSrele
igal ajal ja stihnmiststl horimma laulis,
wäljasurema hakkab.

Loodame, el niihästi meie alam- kui
ka ülemkoda mitte oma otsuste juurde
peatama ei jää, waid abinõud tarwitnstle
wõlawad, et nad tegelikult maksma saaks
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Ajakirjandus.
Saliiiuš ja sjaNrjssduS-

«iim.se! riiginõukogu koosolekul, kus
selle üle nuriseti, ei ülemkoja ja duuma
liikmete kSned ajakirjanduse»,e teed ei leia,
ostus üles wattksust nimel kohruminirrer
Makaron ja teatas, et waüliniewõim
mingisugust korraldusi ega määrusi selleks
pole aimud, et saadikute kõnede trükkimisel
neis midagi muuta ehk wahelc jalta

„Dea" arutab seda ieadaandmist ja
leiab, et selle seletusega

icrn-kl Wenemaal fCnfibcIe on fuulbavoait

fu« põhinöseotiiuÜ kinni prftafic, leegi {elle*

luban,ü 'polt ju temale «aimuta. Äui
Makaron- jct>a töus.s riiginäukogii-?
kära, kuuldusid diuidod: ..SrS seda siis

Küsimus jäänud aga wastainara. Ceda
seisukorda käsitades, leiab lehi, et riigis
kõik korras pole, kui ilma walitsust tead
mata mitmesugused tumedad jõud regewutt
awaldawad, mis kõrwaldamiseks walitjusel

wastust ootab Srewate kõnede peale,
seadusandmate» kodades kõlanud,
tühelpanemata ei wöi jätta sõjapögenejatr
— rumeulaste saatust. Wenetnaa peab
nende olukorra kergendamiseks sammusid
astum, nüüd, kuS iaatus nimetatud isikuid
meie piiridesse paisanud.

Kõneleja tähendab nende mäSrnSte peale,
mi« b" par. põhjal maksma pandud ja
mis rohivast takistasid oma isamaale abiks-
olcmasr. Uskumatus rahwa sisse kõrge
mates ringkondade» sünnitas rahivaS ainult
kahtlust ja weel suuremat uskumatust all
pool. Kuid sellega käsikäes sünnib küsi
muse lahendamine: kas omandame meie
suurema koha ilmariikide kõrrval, wöi jälle
langeme mõõtmatute raskuste asjatuks
vhwrikS, milles süüdi sisemine korralagedus
ja uskumatus. —

R. Maklakow
astub wälja --ema kõnega. Endine sise-
miniSrcr tähendab, et ta mitte parem
poolsete rühma, maid iseenese isiku nimel

Minewal koosolekul tähendati mitmelt
wõim puudub. See seisukord kõigutab : poolt, ei Wenemaa nurkadest hädahüüdcd
walitsuse autoriteri ja kaotab usu ' selle . kostawad ja er regewar walitsust waja on.
dekkaraisiom sisse, millega waliksus rahwa- ! See on tõsi. Kiud kes on selles süüdi,
saadikute ees esines: kiti juha ühes küsi
muse» walitsuse wõim jõuetu on tumedate
jõududele piiri panna, siis wviwad need
samad jönd ka kõiki muud walitsuse tege-
wnst paraliferida.

Uksainn» pääsetee on sellest seisnkor-

kohnsiatud iciiiuia.
Ja see otsus on ära aSiuda, kui leiad,

et wõim puudub midagi tumedate jõudude
wastu ette mölla. Kuid selleks on tanvis
kõlblisl julgust, mida aga kõikidel mitte

^riiginõukogu.

oli teada, et tei,e koosolekug
lopeivad ,a et ülemineku rooni

wastaSrknuad faif omad toud

et wiimastl ajal waliiinst näha polnud.
Tingimata wallrius. Kuid weel suuremal
mõõdul on süüdlased need, kes walit-
susega wõitlesid. vaatamata söjaalgul
tõusnud meclevku peale, ilmub warsti
peenelt korraldatud pokitilinc too, ntiüe
tagajärjel meeleolu lauges. Jgapäew tõen
dan rahwale, et lõpuliku roötöu saamiseks
seda ott rooja, mi» üheskoos aga sisemisele
purustamisele olek» wiinud. Jgapäew kor
du» see poliriliue mäng, see tahtlik wale.
Terwed riigi tegcwuse harud anti wasru-
tusela seltskondliste aiutusle kätte. Nii
sama weerewad ka paljud sajad miljonid...
seda tehti kõik sö,a jaoks ja walitsus ei
sõdinud selle wastu. Ja just selle raga-
jtTrjel röufts elule ennenägemata korra-.
ägedus. SImuIt ,11» wotb waln,us t,as
naa heaks töötada, fui ta kauge! iga-
uquie,l volinltteit wvtllutesi. amuli MS j
'ti ioalit,ii,e regeiouiel lagapirgi. Kõneleja;
etab. er wiatvvstine komiteede ornned. j
ahwaemuje noudmned ,a duuma puuded

niielt pattudest on. uus menult korra- -

walitsuse esitaja ausalt tahab wöidelda
tutuedate jõududega, kuid meie tähendame
talle, et walitud tee Siae pole. Ainukene
tumeda» jõududega wõttlemise abinõu —
on walgu». Kuid ,'eda kardawad tume
dad jõud, kuna aga duuma ja .nõukogu
sellele teele on asumid. Meie kutsume
waliksust endaga ühes.

Kõneleja paneb keskkoha rühma nimel
järgmise ülemineku wormeli ette, mille
sisu on järgmine. Leides, et Wcnemaa
pooli üleelaraw silmapilk nõuab kogu
rahwa jöu koondamist waenlase üle wõidu
saamiseks, nõuab riiginõukogu, et tumedad
waslutuseta jõud riigiwalitsemise» veawad
kaduma, ja, teiseks, ' peab äiutatud saama
lööwõimeline waliksus, ühise löökmvaga
ühendatud ja keS rahwa poolt usaldust
leiab ja ülstS sellega scadusaudwa» koda
dega koostöötamise wõimaldab.

Peale wahcmate kõnelejate wötab sõna
kr. t. Olsufjew,

Welvik peaministrile Briaudilc
ametist lahtipalumise 8rsad ära annad.

Kahtlemata on kriisise põhjuseks parla
mendi waki arwustus, kus praegusele mi-

!e etteheiteid tehti Grceka ja
asjade pärast.

se!»«»rsch«l ^jama inrn-S.
Tokiost teatatakse, et neil paewil on

surnud kuulus stldmariäuil Sjama. Wenc-
Jaapani sõjas oli reldmarschal Ojama
üks kuulsamatest Jaapani waejichndest ja
suurewiinlinc sõjaplaan Korea ja Pon-
Arturi wõkmiies oli enamislr Ljama
kawariemd ning sai tema pooli la läbi

Isiifeta seisukord.

kelle kõne iseäralist tähelpaueniist leiab.«..-rnZ ‘7 ' äsgustsl kobutawast seisukorrast
missuguse korra sünnitab lõhe walitsuie ja
scadurandwo» kodade wakel. Ztõueicja
jõuab otsusele, er mitte üksikute maimu»
esitajate juures ei tule peatada, waid kogu
walitsust süstcmi uuendamise nõudmise
juures. Prvtopopowi isik on annilt nalja
mäng, millest tragödia sünnitati. Nabwas
on leidnud, et praegune walirsemne kord
sellel eksamil, mida rahwastc sõjaks nime-

'st, läbi ou kukkunud. Jääme koorma,
rohivas roaatamaia temale tehtud takis

tuste peale oma kanumistest üle saab.
Meie loodame Wencmaa parema tule-

kciab, et duuma ja temaga ühes riiginõu
kogu kibedusega leiawad, cl waikida mõt
tetu on. Ja selle peale ivasralakse meile,
et jclkskoudlistd jõud ainult iuirngi pea
road. et roaümtic tegewus waljaspool
arwustujt imab. Praegustel liuguntsiel

Koosoleku juhataia paneb iu Moller-

famaai olcroat kiire fStaroahn
käsil. Senini olla juba umbes 70.000
sõjameest kokkukutsutud. Partsi ja Lon
doni lehed awaldawad E-reekamaa wastu
wiliastid kirjatükke ja nöuawad talle liit-
laste voolt kõige raugemat karistusi.

PolililiSres ringkondades peetakse wm-

Wenemaa.
Liunadcliiöu^pcakomitee Koosolek

MoftwaS oli 26. now. !inuade-liik
peakomitee koosolek. Koosolekule olid ilm,
uud 19 linnapead.

Koosoleku awaS peawokiniku ast
H. M. Kischkun kõnega, milles ta p
komiteede teaeromo iinires ja rõlmras
qute aiajargu rahknui. kus tarbe»
nõutamine nuirt tegeroine woimu ja
gtat ranvikab. Km orgauimntomö
usitkulk ivotaud. ttis on rarwis pi

koostootannu. Selleks tuleb
iskondlur

parempooltete ule

Ksiä!'jainaa.
Jttgilw miurslertvml kr,lsts.

W. Wollrr-Sakomtlskt

N. vou Ttcrmart loue.

marul nheudmi oi,
kodade wabet. ek !oo-

pvir praegu rege.
nemisega, 'maid halwciiemisega,
Wikus suureneda ähivardab. Meie waen-
lascl. Saksamaal, jaminnb aga rauaiööstuS
ja kültemaretjasi tagatoa, a suurte sammu
dega edasi. Praegu, kus meil isiku ja
selle omanduse olemasvleuuue kindlustatud
pole, ci ole ka ime, et wabad kapitalid
tööstuse juure ei pease. Maa majandus-
kine elu sammub tulrwiku poole ilma kindla
juhtnöörita. Walitsus on lahutaind taltsa
rahwast, kuid waja on, er walitsuse ees
otsas paremad isikud asuksid, kes wägitegu
wöiksid korda saata.

>, »uda aratunva
aegus meie kõned

niru tüvlmom koi,.

üleüldse ei ümimud, ja
koltad täitsid, ou praegu ajakirjandnies
hullemat näija, see on kõnede järeltcge-
ntine. Kuid sarnane tcgmviis on meile
haawaw ja mitte Weiieinaa nmlitsuse mään.
Kuid kui riignvolikogn saalis ennekuulmatu
habitegu sünnib, siis ilmub see igal pool.
See ei puuduta tsenjun. Kuid ometi haa-
watakse turu köinuisSuadega Wencmaa
esimest ametnikku. Kuid kui sellesamalt
kõnetoolilt mõnda möödaminejal puudu
tada, ei jäta tsensur talle oma abi and
mata. Ta parandab, täiendab, ja ütlen
rohkem, waletab edasiantud kSuedes kogu

tähendab, et praegu, kuS rahwas kärsitult < rahwast pettes. Meie näeme, et praegune

KaS on ka Praittunemial miniSte-
ri««i kriisis tuiemas!

Kuna Jitglisemaal Äc-guttlu intiiiSterium
wiimas» sõja- ;a pvlnstisie istiidmuste
nköpil oorauratalr lagunes, peen wõinn-
likuks, el Prantnnemaal lamine asi ei
kordu, olgugi, ei ka Pranr:u>e varlaiueut ^ ^ weeteedc teisukoi
«„> wüma,,°I k«„„., I fao.jMcfuicl
litsust tegewus! karedalt arwii-iaS.

Nüiid^ aga. näib lugu ust olewat.

M. M. Jeodorow kiniub km
roole, et luua enest abiga korrald'
dc.uucrc muretstmtsts

Lõvuks räägib A. N. J-rolow

wist ka Prantsuse ministerium peab ame
tist taganema. Nagu Parin lehk ,Ma-
tia* kirjutab, pidas Prautiuse Miitistertuin
26. now- kooSolesirt, kus wiiinaste parla
mendi orjuste üle aru peeti. Pärast
ksosolrkut ou rahaminister Ribeau, ,'Sja-
miitister Roque, meremiuiSker Lacase ja

junrdeweoS.

Moslw» wslimiieS.
~'J i!" Mofklv.ls lkmiaw!,.iSs..u ;

tuiirio mlimiirt. Pmlc we»«!,..i,c B-d-
ruschmidc, keS mõlemas nimekirjas, iinna-
pea abi W. T. Brjanski, kes parempool
ne minekirjas ja Jshboldini ning Petsh-
kint, kes wolikogus progresiStidega hääle-
letawad läksid parempoolstrest 27 woli-
ntku hulgast ainult 5 läbi. Need 5 olid



Str- (6G3) Peal
ka läinud 4 aasta jooksul nwkinrkud ol
nud. ükski uus kandidat parempoolsete
hulgast ei läinud läbi.

Soome.
Ministrite nõukogu koosolek wöitis 25.

nowemdri! peaministri A. Trepowi juha
tusel järgmised otsused wastu, mis Soome
ena,i kohta täitvad.

Kõige pealt pandakse 13. mai 1916. a.
seadus Saksa ülewöimu wastu wõitlemifr
kohta ka Soomemaal maksma. Otsustati
üleüldiste Venemaa seaduste põhja! ,näks
il, a panna ivaeuuriikidele wäljaautaware
ülrsleiduste tunnistuste kitsendusi. Ise
äralise koha omandab aga koosoleku osa.
kus tarivilikukS tunnistati seaduse eelnõu,
mille järgi Soomemaa a^n

.uutmist

s e d ja ametnikud ffitnc
Riisuma määratakse kindlaks ka Soome
maa ametnikkude läbikäimise kord Weue-
maa rvalitsusega. Tehtakse iseäralise
Soomemaa asjanduse kourisjonile
deks ustawusc wande wormi u ' ''
wäljatõökada, missuguse küsimuse
senat ülestvsris.

Peale selle palus Soome senat, et
Soomemaa pangale õigus antaks «välja
maa rahakursi omandada. Ministrite
nõukogu otstiskas ratzauriittstri ettepanekul,
et sarnane küsimus ainult Venemaa wa-
kitsuse järelwaarusel sündida wõib.

Kodumaa.
Ülikooli lõpetanud.

Tarru eraülikooli arStiteaduskottna lõ
petasid neil p-rirvi! eestlased Auna Sossi,
.statarina Otto ja Anna Nonimois, kuna
Iosephine Ronimvis ja Alma Martin
juba ränawu kcwadel lõpueksami ära

^Ülikooli ajaloo-keelekeaduökomia on
Aleksandrine Pednssar lõpetanud.

WarguieS Wiljaudirnasl.
15. novembri kuu ööl on jällegi Luha

talus mesipuu lõhkumine toime pandud.

stigmad warqun toime paneb. Varas

ttifcU ära on ivoksnud ,a umbes aasta

raSlatnd o,a asin >a toidnkramn, on S.

kui teda hemalui

Lugege ^H^ecrLinncr Secrtcricr"
tellimise kuututull tänase lesie neljandatt küljelt. :: :: :

wõimalusim kõik nksed kukutada. Mõnes
talus on öövahid wälja pandud.

Teated Suure-Zaaui Dluftwereft.
Hiljuti tahtis keegi M. Olustwere jaa

mas kanu, wöid ja kanamune wagunisse
paima, et Tallinna saata. Kohale oli
Wiljandift sandarm kutsutud, kes nimeta
tud asjad polriseisfe wüs, et sealt wälja

— Wiljad mi pekstud. Riikki ja odra
saak olla keskmine, kuna kaerasaak hea.

— Maa on sula ja maaküudi toimeta
takse paljuis lohus. H. M.

Wecrlänna teated.
P. G. HiriSiric Setist aasta pea

koosolek veeri ära pöhapäcwal 27.
nmvcnlbri! Janioni kaubanduse kooli ruu
mides. Osawvknnne vii elaw. Koos
oleku käiguga tutwustame lugejaid ühes
lähemas numbris.

MõiSuittude esitajale koosolek. Sau-
päeival oli mõisnikkude esitajate koosolek,
miS kinniste uste taga ära peeti. Arutu
sele tuli A. P. Strukowi kiri rKoremöki-

Walimistel panid parempoolsed esimehe
kandidadiks ette A. P. Strukowi, kes aga

koikuwal seisukohta märgates tagasi

Koosoleku enamus oli progresistidc
>o!t. 34 kubermangu esitajatest hääle

tasid Id würst A. B. Kurakini poolt, kes
timeheks wakiü. Abilisteks waliri

riiginõukogu liikmed W. J. Karpow ja
D. Golitsin.

Esimehe walimine wöctaksc kätteplaksu-
tamisign wasrn.

Tarbeained Petrogradis. Põllutöö
miniStrrinmi antud teadaandes tarbeainele
üle vea linnas, toodi wõi ja tangude üle
järgmised teated: Võid on pealinnas
wiimasek aja! wähe. Taimcwöid on pea-

Lebma wo.d on waaa mahe. lutt lubas

wastu wõeti. Kuid juhitakse selle peale
tähelepanemist, er säärane kord konsrirur-
sloni vöhjusmõttega kokkukõlas ei seisa,
volikogu poolt wasrusega peab üles ,
tuina esimees M. W. Rodsjanko.

Tnnma vanemate koosolek
oli eita õhrul kokku kutsutud selle ots-

! tarbega, et volikogu lähemat töökama ar
' määrata.

Parempoolsete sraktstoaist
on siikk apttlk juba mnbeS SO saadiku
wälja astunud, kes uue iscseiSwa

j Täna kett 1 i on wolikogu koosolek,
j MietvakoriaS on miimeiugusid waiimised,
roikll.ie küsimusi- rdariarutamine ja wastus
sõja- ja mereministri poo!k duumas peetud
kõnede peale, mis nad 5. nowembrjl

Mervauudisid.
Kõrgemad ametnikud.

Lenarvr R. Karascheirinniksw, keda
kuulujutud wiimasel ajal tähtsale kohale
tahtsid tõsta, rcaras oma stiuawniclc, er
teda sisepolitika kusimusid kunagi lähemalt
hmvitanud pole, mispärast ka ka niU
silguiest watiks.lsc tegemistest osa es raha
wökla, miS sisipoliukak puudutab.

o Seda silmas pidades, ei riigiwol!-
kogu P. zknrlvwi üle arupärimise sissi
andis, pandi meministn poolt mnavotl-
lijelk ameti määratud Kuriorvile ette edas
pidi fiiemimitri nimel paberist mitte alla
kirjutava. Ühes sellega saadeti kõik pa
berid. mis roima departemangu pnudu-
rawad, siseministri abide würst W. Vol-
kvnski ja V. Baitssi kätte, kes aga neid
kohustusi wastu ei wõmud. Sus tegi
8. Proropopvw P. Kuriorvste ettepaneku,
: ta endist wiisi polstsii dcpaittm-rngu

! LebiinkewiiNn

Gatshina (ttgefatclt!
Teatame, et I. detsembrist peale meie

määratud. Nõukogu arutamisele tukewad
järgmised kusimusid: 1) kahjutasu maks
mist eelnõu nende toiduainete, loomatoidu
ja küttcmarerjali eest, mis sõj,,põgenejad
teel olles ära rarwiranud: 2) võhja-lääne
ja lönua-lääne iväerindade juurde asuta
vate sõjapõgenksare eest muretsemisi asu
tuste maakondade kärgi Srajagaustsi kind-
laksmäärauiiue. Reed arutasid laaksid
igaüks ühe walinusi esitaja, kes kcma
icgewmsi eest hoolitseb.

Politiiiskd rühmad.
Niigiwolikogu parempoolsete rühma ka-

gmrcmttie kesiab edasi. Üksleisi järgi !ah-
kwvsd Markvw ± endised poolehoidjad
rühmast. Praegu on juba üle 3Ü duuma
liikme, kes varempooliere rühmas asuird,
sealt lahkunud ja kaharsav oma rühma
asurada. Nii oleks sarnase arwu juures
üle poole endistest Markvw 2. poolehoid
jatest temale selja keeranud.

<» MuhamedlaSw, eduuuvstote ja rahwa-
wabaduse rühmad andsid nigiwolikoguie
ära pikema arirpärimisi suwisie T-irkesram
sündmuste üle. Arupärimine on pööratud
miniiirire nõukogu estmehe. sisi- ja sõja
ministri ning kohr» ametkonna eiiraja
poole. Nagu reada, nõudsid iuwel Tur-
keStanis juhtumid sündmused sial iõja-
siaduse wäljakuululamist, kuna põhjapoolse
wäerinna wjawagedc ülemjuhataja kindra l
Kuropatkiu sinna kindrak-kubcrnerikS mää-

kõikmua läinud korda jalule seada.

Teadnir rim.
Prantsusmaa saadik Wrnemaal, M. P>r-

levlvg. andis Prankiuie walitkuse nimel
pealinna ülikooli pror. Roskowrsiwtle au-
logioni prdumärgi. Nagu wada, regi iii-
meratud vrosessor regelikka sammusid Wcne-

Pramiuse teadusi ilma lähenda-
niuii seas regi ka Rosrowtsiw

ettepanek!-, ei Praurstisi iiisriiui! iiroj-
ülikvvli ettelugemist

6r(ljtar asiansus.

! ÖTcafcb (Eesti rõinmfestcB.

Ünidtinitlmigc.

mrs kogemata ette oli ,mustal
— ,ga,ugun ividmiaain!

Terjelt

Nagu reada. ou wäerecnisttisist jooksikut
waliisi.se pooli kästud elusalt kinni pniida
ehk kui sida wõimalik pole teha, siis ka
teda maha lasia. Lsiel räägitakse, er ias„
olewat määratud ja mi: elusal! iiimipüügi
eest 100 rubla ja suniutt 50 -bl.

Ennemalt viid wargused sagedad Sür-
gawcre valla kcskpa-gas, kuna nüüd piiri
ääres ja ka SlustwereS. Emrcmalt olid
-L. maSa mehed öösi -vargaid sissi piira
nud, kuid siiski on nad püssitule alt õnne
likult pääsenud.

Rahwas on kaunis suures ärewuses.
Hulkujad tecwad elumaja uske ja seinte
taga tgafugnst hirmutase tegusid. Sahwrid

parlamendi elu.
Kuuluiiilnd audientsi üle

Wiimasre pacwade sees on riigiwoli-
kog„ ja -nõukogu ringkondades knnlujiiriid
liiku,na hakkanud, mis oletawad, ek meie
siaduSandwai.' asurustc liikmetele kõrgem
audicntS (>. detsembri! Keisri Herra «ime
päeval oiuks vöid saada. Ühes sellega
arutatakse küsimust, mil wnsil riigiwoli-
kvgu selle peale oma wastusi annab.

On olemas isikuid, kes selctawad, et
wastus alam- ja ülemkoja poolt ühine
tuleks anda, seda enam, et mõlemate ko
dade poolt analvgtline ülemineku wormel
walitjuse deklaratsioni ettekandmise puhul

;a merewae waunnlittudega lähemate wac-

O Er iõmra-.äane raudteede kSnna-
poolsis makomias hulga wlin tõiapogeiic-

laki.d raudteede iilem karu, ci lukmvare
sõjavSgeiitlaie^ arsriliir ,arekwaa,uu kö-

läbipeasiimsi punktides,e kuurem hukk siga-
pögenrimd arsti,id, weittkerist ;a halasta
jaid õdesid. Raudteede {aarnamk sia-
derakjc wancmad agendid, kes sö,apõgeue-
jare waqmussi mahntannsi ,a Srsiwene-
maale saatmise järgi waatawad.

Mitmesuguses kavatsusis.
Söjapögenejate eest muretsemisi iseära

line nõukogu koosolek on 2. detsembriks

awaldarud >oow, nagu numtiaii palji

pilgus!,nnd. Jmt üwttdada. mi? wda hin

>a nn kana. Ta mõttes üimest ööpik»
laulu kuulates relelada. kindas iialini
lellel aial, fu, emailud haududes tuimi
UU' cci! hoolu,edcs nnum on wangista

lõbustades mõõda laadab, c? rai miili
igaw ei olek- uadalaie kanna va.qa! is
rada. Emalinnu iqawad paewad kaowal

. nädalate zarcle. k»S redu oodaraw rõõn
lukqusrad õnnele za parast Me nueb
armule, kuna tema, Anronre, armasrusitt
>a tulcwiku õnne koornsita aasta aastal:
peab wangipõlwe kannatama, millel wis:
iialgi ei tule lõppu.

karsti katkestas ta uniSIusid ja rahuS
tas ennast sellega pisut, er Ründa tSm
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õhtu! talle iseäralist ootamata rõõmu wal-
mistada oli lubanud. Uudishimuga ootas
ta õhtut, et näha, mis asjaga ta esineb,
mis ta annab tasuks hommikul tagasi lü
katud soowi eest, sest seni ajani ei pak
kunud ta mingit tasu, kuigi palju tähtsa
mad soowid ja palwed täitmata jäeti.

Õhtul tuli Ruuba koju ja tõi kontori
pearaamatu ühes, mida ta seni ajani iial
ei olnud teinud.

Söögilauas oli ta Lige lõbusas tujus,
mis Antoniele peaaegu rvõörastaw tundus.
Peale sööki istus ra kirjutuslaua juure,

wöttis raamatu lahti, silmitses wnmast
lehekülge nähtama rahulolemisega ja waa-
tas wahest läbi lahtise ukse Lntonie poole,
kes saalis oma töölaua juures istudes
ajarviiteks midagi nagu masinlikult näpu-
wahelt tegewat näis.

.Tule siia, kallis!" hüüdis Ruuba
silma pöörates raamatu pealt Antonie
poole. .Tule, ole kallis! mull on sulle
awaldada midagi head, midagi tähtsat."

Antonie pani näputöö körwale ja astuS
kirjutuse tuppa.

.Tule mulle lühemale!" kordas Ruuba

oma kutset, pani pahema käe sõrmed raa
matu wiimse numri rea peale ja sirutas
panina tulejat wosta wötma.

.Ma lubasin sulle täna õhtul walmis-
tada haruldast rõõmu, ja teen ka nüüd
seda. Kas tead, Antonie, sõda on wahest
küll seltskonna elu maha rõhunud, sind
ja palju teisi rohkem kodu külge sidunud,
kui see mõnelegi meeldib, aga meite on ta
ometi toonud suurt kasu ja koondanud
meile kapitali, mida ma paari aasta eest
ei wõinud uneski aimata. Ainult sulle
ja mitte kellegile muule awaldan ma esi

mest korda oma ärisaladuse, ti minu
kaubamaja sõjaaja jooksul sadakakskümmend
tuhat rubla on wöinud tuua puhast kasu.
Mõtle, kallis Antonie, sada kakskümmend
tuhat rubla puhast kasu, kõik kulud maha
arwatud! See on kapital! See on suur
kapital! Ma olen õnnelik seda sulle tea
tades praeguse! tunnil. Ole ka sina õn
nelik ühes minuga!" sIärgneb.

Wälj. Kirjast. Osaüh. .Ähiseka".
Waskutaw toimetaja K. Press.

„PeaIinna Teataja'1 üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudteejaamades: Narwas,
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

2r\ H. K. Selts. LLLL
Pühapacwak, 4. dets. f. a. — — siakaschnikoivi börse saatis

I»UllSIKAÕ«TV
Pr. pr. M. Lürig-2i»kcl. «ki«-rjema-.Mitrr ii. ii,,M. Pädig. s««.

~ — Janliul jn WsiiKMfftinVl mängiv imii imruw piiMcpülibo foov. 
Pileiid ov eplmitiigi! iaata : la. Kaan, O-im. SllJimoo.nSypriK. 4S, kh. 14

Hemc-Kia S0:1: in. mpktpw.ui. «ata 6j». ,lnw-

(L. Sx S. Loterii wõitudc laket.

sohofferite kool.
%Ä Garash Central.

Iavtaupa mat* cm wümwlik. Waasnelrnski nr. Z. telri. 527-08.
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VR. A. KRAMNIK.
tWifc, tripperi ja

606 ^ 's 314
it 6rUnbeT|,

|miH? «wi^ iwii1 "««»»»£

tec«85|a

««^Ö14 8 Ütm. fum 1U 1% ouet.,

«ae«t«te kaktefaaSa,».

j .loöpocojrturrao.

^ Zanderi institut

Ik-tporpaai., KaasnrKaa .Vj ;>,
re.n. 440 12, — Siitmielc haiMie
asjus wasruw, ürix,ie>vai>kl kella 2—S.

Or. Krõll
ifõiflc uufmab iripperi ja (ema (iitelb.

Kamka-Arü

Kotaotsimise kontor

Põhja Kredit-Ühisus
B. KoHiomeHHa» 10.

14 1916. aasta lilese-lältajalise riigi sfljalaei
rtpaberid müüakse ja

Tellimiste wastuwofmine 1917.8. peale on sigar
Päewaleht

„Pealinna Teataja”
ifmu6 1014. «. aCcia6es 'Velvog^aüts.

Kui matile Kesti dewokratiline häälekandja juhib .Pealinna Teataja" üleüldise pvli-ilise
seisukorra walgustamise könoa! lugejate rührlpanemist iseäranis nende küüimiste peale, millel Eesli
scikskvndtift edenemise seisukohalt mõõduandew tähtsus on. Meil. kui wiiikerahwal tuleb ivalwei olla
ja oma õiguste eest seisia, er Wene riigi tulewikus kohase iciinpaiga kätte wõira. Sr! eesmärgil
walgustab..Pealinna Teataja" kõiki sündmusi, millest meie rahwuskulturiltsed püüded olencwad, mis
kodumaa edu seisukohast lählsad ja ka wälisi Eestit kodumaaga üheks rahwaprreks ühendawad. Aiwa-
rsmad peakisus olud kskamad Vatti pokitMS eõaolustd msöawatt matgastaõa. Kai fee Vatti
titsat Kodupinnal wõimatik on.

Tähtsatele pealmna walirsuse ametiasurnstele ligi olles on .Pealinna Teatajal" wõimalik
kindlaid teateid selle kohta tuua, kuidas walitsns ühe ehk reise Eesti eluküsimuse peale waatab.

HUigimotiSog» ajaKirjauiKKudr Kogu* «» „Prati«aa Feataja" oma toimetuse tiiime
poott akakisttt esttatud.

Ziui ainus pealinna Eesti seltskonna häälekandja, rood ..Pealinna Teataja" KoõakiKust
Kesti elust taielikka teateid. Mitte ühtki grupelist lahkpüüe; omaks tunnistades walgusrab „Pea-
linna Teataja" meie suurema asunduse awalikku elu täiesti erapooletult ja püüab kõiki
ta liikmeid, rahwuskulturilisc tööle wirgutades ühiste ettewõtete ümber koondada.

Asunduste häälekandjaria pühendab .Pealinna Tcaraja" iseäralikku tähelpanekut Eesli asun-
dusrelc, asjatundlisie juhtkirjade kaudu türkawale asunduste fektskoadkiseke eluke tuge ja juSatust

Kiirelt tuksuw elu nõuab ajalehelt, et ta lugejatele k o k
onietigi ukemaattikka teateid k õ i g i sl ühiselu u ä h k u s
täidab .Pealinna Teataja".

5iuna Eesli elu wiimasel ajal ka w ü I j a m a a ajakirjanduses tahelpancku
on wõitma hakanud, siis paneb .Pealinna Teataja" oina wäkjamaa kaastöö peate sunrt rõhku.

Wärtskeö sõjatetegranrmiö ja aojattm6Ci&u6 sõjaükorvaadeö.
Sõjaohwrire nimekirjad — ametliste allikate järel.

WtT K.uwitawaü uu6iöjufu6 ja pokitikileö pikkepi5d«ö. ”WU

aasta jookiul on ..Pealinna Teatajas järgmiste tuttawamate kirjanikkude,
, scltskommtegelasie jne. kirjatööd ilmunud: Sark Zst (Kumor>, A. Äanseu,

August Aithõerg, 28. »«««, AaKoö -Liim, Verukard 4inde. A. 4uts, Ä. Promet,
*TS. Pnnits, Peeter Ruubesi Eduard Dilde, Är Zöastuer, R. hrastuer j.

Hloiinetuses rvilurtrrö jörrö.

ornrrurOriS inmtafa.

Kunfthamöad
b.1'?, Sõnesr. lS:t-:>s.

ÄaiVmeajaja,
l tjfjcieitia iiri awamückt faiitöö

malitfutc poolt mctflridtinninus on.
‘ b ilma isciriswa fopilniitn, iieade

Zuurdklöikuse ja õmbluse
kurjused.

"'pühapüüvlü'öpÜug S?

TvpreH#n<'KiS np. < (
MpV, tlmiiöa kella 7—5,

Trükitu!, Si. H. Uhli ptrij.


